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        PREISBEISPIELE  INCL: MATERIAL 
     

Brautkleider 
 
Kurzes Kleid      ab   600 € -   980 € 
Langes Kleid fließend,Vintage, Boho, Empire ab 1200 € - 1900 € 
Langes Kleid A-Linie     ab 1600 € - 2500 €  
Meerjungfrauenschnitt    ab 1800 € - 2800 €  
 
Röcke 
  
Langer Rock aus Crepe ,Taft, Satin                 ab 620 €   
Langer Tüllrock ,2 Schichten                                            ab 790 € 
Zusatzschicht Tüll                     je 200 € 
Separater Überrock aus Tüll,lang           ab 350 € 
Kurzer Tüllrock                              ab 550 € 
Ballonrock, kurz            ab 590 € 
 

Oberteile &  Accessoires 
 
Seidentop, Spaghettiträger         ab  220 € 
Jerseybolero                             ab  130 € 
Spitzentop o.Ärmel          ab  220 € 
Spitzenjäckchen mit Ärmel         ab  370 € 
Longjacket           ab  760 €  

        Brautcape Tüll oder Chiffon    ab 400 €   
        Brautcape mit Spitzenapplikationen  ab  550 € 

Schleier bis 100 cm lang         ab   89 € 
Schleier bis 200 cm ,                            ab 119 € 
Gürtel, Schleifen, Stoffrosen, Accessoires,                ab 39 € - 129 € 

          Umarbeitungen und Änderungen nach Zeitaufwand       40 € /std. 
        Umarbeitungsanprobe  max. 1,5 Std       30 €. 
        
 Ausführliches  Beratungsgespräch  mit Materialauswahl  

und Entwurfsgespräch  ca. 2 Std.  50 € pauschal 
          Dies wird bei Beauftragung auf das Kleid angerechnet. 
 

Diese Preise sind Endpreise mit Material und  gelten als Orientierung. Da jedes Kleid ein Einzelstück ist, 
richtet sich der konkrete Endpreis nach Arbeitsaufwand und Materialauswahl. Bei unserem Entwurfsgespräch 

mache ich Ihnen ein verbindliches Preisangebot. Bei Auftragserteilung ist eine Anzahlung in Höhe von 50 % des 
Endpreises fällig.  
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